Beliau adalah guru utama Imam Abu Hanifah, belajar dari Ali, Abu Hurairah, Ibn Abbas, Aisyah, Ibn Umar dan sebagainya. Uniknyanya beliau tidak suka kepada metode analogi (qiyas) yang menjadi ciri ahl-al-ra'yi yang dikembangkan oleh muridnya Abu Hanifah.¹⁰

Kemudian dari ahl-al-ra'yi ini muncul mazhab Hanafi yang dipelopori oleh Abu Hanifah An-Nu'man (w 150/767) di Kufah (Irak). Dengan demikian, meluaslah aliran ahl-al-Ra'yi ini dan secara garis besar dapat disebutkan disini bahwa yang menyebabkan timbulnya aliran ini disamping sebab politik seperti yang telah dikemukakan sebelumnya, yaitu:¹¹

¹⁰ Al-Khudlari Beik, *Tarikh al-Tasyri'*....., p. 158-162.